BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6702/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục tạm xuất tái nhập mặt hàng bao bì luân chuyển đóng gói sản phẩm.
	Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2010

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Dương

Trả lời công văn số 2481/HQBD-GSQL ngày 20/10/2010 của Cục Hải quan tỉnh Bình Dương về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Tổng cục Hải quan đã tiếp thu nội dung vướng mắc của Cục Hải quan tỉnh Bình Dương tại công văn 2481/HQBD-GSQL dẫn trên để đưa vào nội dung sửa đổi, bổ sung một số Điều tại Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính.

2. Trước mắt trong trường hợp xác định lõi quấn dây thép bằng nhựa, pallet nhựa, khay nhựa chỉ là bao bì đóng gói sản phẩm chuyên dụng để chứa dây thép lớp bố ô tô tạm xuất ra nước ngoài sau đó sẽ tái nhập lại Việt Nam thì áp dụng thủ tục tạm xuất, tái nhập theo hướng dẫn tại khoản 1 và điểm b, khoản 2 Điều 50, Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính.

Đề nghị Cục Hải quan tỉnh Bình Dương thực hiện nội dung trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh